Infundantur per noctem in aquæ stillat. Sai-
viæ & Hyssop. an. ℥ ii. postea exprimantur for-
titer: expresso adde Elect. Indi mai. ℥ ii. el. de
Succ. ros. ℥ i. Sir. de stœchad. ℥ i. Misc.

His ita peractis, & si opus fuerit, reitera-
tis, dolor ille a flatu distensus, si nec-
dum cesset, ad localia medicamenta
ex Galeni consilio est properandum:

Aliquando enim, ait, adeo vehemen-
ter in angustiis meatuum flatus vapo-
rosus, atque eo adhuc magis viscidus
crassusue humor impingitur, vt multo
tempore ad curationem sit opus. ac sane

*Lib. 2. de
compos.
med. sec. loc.*

quæ sic infarctæ sunt, attenuare oportet,
 dilatarique meatus per quos excernan-
 tur, habita simul prouidentia, ne quid al-
 iud amplius influat, utq; pars affecta cor-
 roboretur, ne ipsa flatulentum spiritum
 gignat. Maxime itaq; ex usu fore iudico,
 ut post institutas, ita ut diximus, tum præ-
 parationes, tum purgationes, habeatur
 capitis ratio: quod optime fiet per cu-
 curbitulas cæcas, si nulla sit sanguinis
 repletio: vel cum scarificatione, si hæc
 adsit, scapulis affixas. Hic vulgus reme-
 dium quoddam habet vile satis, non si-
 ne ratione tamen inuentum, & cum fe-
 lici successu sæpius comprobatum; quod
 in gratiam studiosorum hic libuit ad-
 iungere. Rapum sub cinere coquitur,
 a quo cocto aufertur ea pars secun-
 dum rotunditatem, cui herba ipsa im-
 plantata erat, & calidissime pro tole-
 rantia ægri post aures applicatur: qua
 tepescente, altera ut prius calens sub-
 stituitur, reiteraturque hæc actio, do-
 nec flatus discussus est, & ablati do-
 lor: solet enim breui tempore id fie-
 ri. quod autem dolenti lateri applica-
 ri debeat, aut utrique, si totum caput
 doleat

doleat, omnibus puto notissimum. In dentium doloribus a flatu excitatis, eodem modo vsurpatum convenit. Hæc si nondum sufficiant, odoramenta, quæ sua tenuitate facile cerebrum subeuntia, flatuum crassitiem extenuant, vt sunt castoreum, vel semen Git in aceto acerrimo maceratum: Aut inungat nares & aures oleo de castoreo, vel de Spica, vel etiam oleo communi, in quo coxerint, Euphorbium, Castoreum, Ruta, calamintum, aut Semina pæoniæ, actus calidis. Dehinc ad masticatoria deueniendum, quæ pituitæ reliquias facile educant, & calida sua temperie flatum discutiant.

℞ Mastich. ʒ ij

Rad. pyrethri

piperis albi

Cort. rad. capp.

} añ ʒ β

Cum aceto Scillitico formentur pastilli, mane post reddita excrementa masticandi, vel sic:

℞ Rad. pyrethri

Staphidisagriæ

Nucis mosc.

Zingiber.

Piperis albi

Mastich. ʒ ij

} añ ʒ ii

} añ ʒ β

Formentur pastilli cum aceto acri, quorū
 quilibet sit pondere ʒ ʒ, vel duorum
 scrupulorum. poterit etiam tentari quod
 materiæ post euacuationes reliquum est
 errhinis medicamentis elicere, quæ hanc
 quidem non dumtaxat prouocant, sed &
 strenue tum propter agitationem, tum
 etiam ob horum calidam temperiem
 spiritus dissipant.

℞ Helleb. alb. ʒ ii ʒ

Staphisagr.

Piper alb. añ. ʒ i

Zingiberis

Caryophyll. } añ. ʒ ʒ

Sem. nigell. }

Cum pauca terebinthina, & parum ce-
 ræ, fiant errhina caryophyllis paulo ma-
 iora. Horum loco potest naribus attrahi
 succus caulium rub. radicum ebuli, i-
 ridis, aut alterius cuiuspiam, per se aut
 cū aqua maioranæ aut betonicæ & mel-
 le mistus. Postquam hunc expurgandi ca-
 pitis modum per aliquot dies prosecuti
 sumus, nec amplius quicquam aut parum
 saltem pituitæ cerebri meatib. adhuc in-
 farctū esse putauerimus: tempestiue tum
 ad ea quæ caput exiccant & corroborant.

fla-

flatusq; discutiunt, transibimus. Huiusmodi cum primis sunt lotiones capitis ex lixiuio. Lixiuium iuxta Gal. lib. 7 de facult. naturalib. est velut ablutio cinerum: ex aqua enim & cineribus id facimus: verbi gratia, libris tribus aquae, libram vnam cinerum infundimus, sarmentorum & salicis maiorem copiam, brassicae autem & fabarum minorem sumentes. Hi enim magis acres sunt, & omne lixiuium pro cineris qui eluitur natura, vires habet. Vehementer quidem lixiuium abstergit, exciccat, & absumit flatus, flatulentos & oedematosos tumores dissipat, incoctis in eo maiorana, betonica, asaro, baccis lauri & iuniperi, roremarino, & similibus, aut ex horum decoctione factum lixiuium; ut exempli gratia:

℥ Absinthii	}	an̄ pi.
Salviae		
Rorismar. sicc.		
Thuris, milii tosti	}	an̄ zi
Ros. rub. siccarum		
Fl. Camomel. stœchad.		
Bacc. iuniperi		
Sem. pœoniae		

Caryophyllorum, Piperis longi, Cubeb. li-
 zni aloes an̄. ʒj. puluerizatis omnibus, fiat

sacculus interbassatus seu interpunctim cō-
 futus ex serico, tiaræ figuram repræsentans.
 Utatur subinde Diacymino, diatrion-
 pip. diacalamintho, seu confectione e
 baccis lauri ieiuno ventriculo, idque po-
 tissimum cum flatu, qui capiti mole-
 stus est, frigidus sit, vel a frigida causa eū
 fouente ortum habeat. Ceterum si spi-
 ritus flatulentus vna cum dolorifico ca-
 lore (in qua sententia Gal. est lib. 2 de cō-
 posit. medicament. secund. loca) in capi-
 te præpolleat: in principio quidem re-
 pulsoria curatione est vtendum, quæ ex
 facultate refrigerante constat. Quod vbi
 factum moderate est, ex mitigatoriis &
 concoctoriis quippiam ad repulsoria
 miscere oportet. Dein discussoria addē-
 da, ita vt paulatim repulsoria detraha-
 mus, donec pharmacum ipsum plurimū
 digerens attenuatoriumq; reddatur, mi-
 nus autem concoctorium & mitigatori-
 um, ad hæc & discussorium sit. Quin &
 acetum, cum repulsoriam simul & arte-
 nuatoriam, imo & discussoriam habeat
 facultatem, vtpote quod secūdam tem-
 periem frigiditate quadam tenuium par-
 tium præpolleat, non secus quam ex-
 quisi-
 te

quisite serenus boreas: atqui per se solo aceto vtendum non erit, ob facultatis ipsius vehementiam, sed cum rosaceo, portulacæ, polygoni seu solani succo: aut rosaceum cum oui albumine & aceti momento stuppis imbibitum sin- cipiti applicandum.

De curatione sonitus aurium a flatuoso

Spiritu. Cap. 15.

Siquidem spiritus flatuosus in sensus auditorij organo se insinuauerit, pertinaciterque (quod ex tinnitu, strepitu, stridore, sibilo, & murmure facile colligere est) inhæserit: post generales particularesque euacuationes, quas ex præcedente capite huc transferre licebit: non abs re erit loco affecto in hunc modum consulere, vt auribus ipsis ad- moueantur medicamenta incidētia & exiccantia; oleū nimirum amygdalarū amararum, aut id in quo castoreū, cu- minum, ruta, seu nardus, fuerint inco- cta: quib. aceti tantillum & mel admi- scere poteris, si vehementius attenuare ac discutere animus est: quæ omnia affe- ctæ auri instillētur. Mirifice etiam iuua- re docet Aëtius castoreum & spica nar-

h

di æquis portionibus cum aceto & rosaceo mista & auri affectæ instillata. porri etiam succus cum lacte muliebri aut rosaceo infundatur: aut hoc,

℥ Nitri
Myrrhæ } añ ʒi
Veratri albi ʒss
Castorii ʒi

Terātur, & cum rosacei & aceti æqualibus partibus guttatim instillentur. Verū tamen melius hoc medicamentum operabitur, si prius suffitus fiat per embotum ex sequenti decocto mane & vesperi.

℥ Calaminth. }
Maioranæ } añ Mi.
Centaur. min. }
Rorismarini }
Bacc. Iuniperi Pi
Fol. lauri & absinth. añ Mß
Lupin. num. x. aut xii

Lumbricorum in vino lotorum & in sindone ligatorum Pß.

aquæ partem vnam,
Vini albi partes duas.

Coquantur & seruentur pro suffitu post quem ilico instillentur tepidæ aliquot guttulæ supradicti medicamenti

aut

aut si mauis illius, quod huc ex Reneri Solenandri consilio quarto transcribere placuit, obturatis postea auribus gossipio aut lana succida.

- ℥ Olei veteris ℥ ii
- Ol. porrorum
- Ol. amygd. amar. añ ℥ i
- Succi rutæ
- Succi raphani añ ℥ β
- Vini maluatici ℥ i β

Bulliant in ampulla vitrea ad succorum & vini prope consumptionem. deinde adde

- Spicæ nardi
 - Colocyntidis
 - Castorij
 - Masticis pulueratorū
- } añ gr. ii

postea occlusa ampulla bulliat in duplici vase quod balneum Mariæ vocant per horas tres. auferatur ab igne, & in alio vase seruetur ad solis æstum per paucos dies, donec liquor clarescat: postea coletur per linteum subtile & exprimat, & adde musci granum i. β. dissoluatur optime & seruetur in vsum. Interim dum vtitur suffitu, sunt continendæ & conterendæ dentibus fabæ, aut pisa aliquot. nam dum hoc fit, auditorius me-